Der Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses

Gemeinde Reichelsheim Postfach 1149 64381 Reichelsheim

An die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses, den Vorsitzenden der Gemeindevertretung, die stellvertretenden Vorsitzenden der Gemeindevertretung, die Fraktionsvorsitzenden und die Mitglieder des Gemeindevorstandes der Gemeinde Reichelsheim



Thomas Pieschel Alter Weg 45

Telefon: 06164/516080

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Aktenzeichen (Bei Antwortschreiben bitte angeben) OvF/JT

Datum

12.08.2025

EINLADUNG

Am Dienstag, 19.08.2025, 19.30 Uhr, findet im Sitzungssaal der Reichenberghalle, Konrad-Adenauer-Allee 1, 64385 Reichelsheim, eine öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Reichelsheim mit nachstehender Tagesordnung statt.

TAGESORDNUNG:

- 1. Beratung und Empfehlung zur Beschlussfassung über die Festlegung des Wahltages und des Termins der Stichwahl für die nächste Direktwahl des Bürgermeisters oder der Bürgermeisterin im Jahr 2026
- Beratung und Empfehlung zur Beschlussfassung über die Auflösung der Ortsgerichte 2 und 3 und Zusammenlegung mit dem Ortsgericht 1 zum Ortsgerichtsbezirk Reichelsheim (Odenwald)
- 3. Beratung und Empfehlung zur Beschlussfassung über die Genehmigung der überund außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen (ÜPL / APL) des Haushaltsjahres 2023 gemäß § 100 der Hessischen Gemeindeordnung
- Jahresabschluss der Gemeinde Reichelsheim zum 31.12.2023
 - a) Beratung und Empfehlung zur Beschlussfassung über den vom Revisionsamt geprüften Jahresabschluss
 - b) Beratung und Empfehlung zur Beschlussfassung über die Entlastung des Gemeindevorstandes
- Beratung und Empfehlung zur Beschlussfassung über die Ersatzbeschaffung der Drehleiter DLK 18/12 für die Feuerwehr Reichelsheim

Mit freundlichen Gr

ßen

(Thomas Pieschel)